
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: перспективы
развития

X Международная научно-практическая конференция

31.12.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 292-ЭК 02.04.2016 г.

О проведении X Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  X  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития» 31.12.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  X  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 292-ЭК от 02.04.2016 г.

Организационный комитет 
X Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»,  председатель  чувашского  регионального
отделения общество "Знание"

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 292-ЭК от 02.04.2016 г.

ПРОГРАММА

X Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: перспективы развития»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Применение некоторых биологических
параметров представителей рода Rebutia
K. Schum. семейства Cactaceae Juss. при
выявлении декоративного и
перспективного ассортимента для
микроландшафтных композиций

Чичканова Е. С. Россия, 
Ялта г

2. Влияние рационального питания и
витаминов на здоровье организма
человека

Гульдерова В.
Н.,
Тютюнникова Е.
Б.

Россия, 
Армавир г

3. Распространённость клещевого
вирусного энцефалита на территории
Ульяновской области

Васина А. Р. Россия, 
Ульяновск г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Расчет электрических и магнитных
полей, сводимых к двумерным

Дуйсенова А. Г.,
Гилимова Г. Е.,
Спивак-Лавров
И. Ф.

Казахстан, 
Актобе г

2. Биофункциональные наночастицы в
лазерной инженерии

Юнусов Р. Д.,
Трофимова Н.
Ф., Гуляев П. Ю.

Россия, 
Ханты-Мансийск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «История и политология»

1. Эволюция политических взглядов И.В.
Сталина на национально-государственное
переустройство России (март 1917 –
апрель 1918)

Данильченко С.
Л.

Россия, 
Севастополь г

2. Выборы и их проблематика в
современной России

Шимко А. С. Россия, 
Краснодар г

3. Каким образом Ю.В. Андропов
пытался преодолеть экономические
трудности в стране

Абдуллин Д. Б.,
Василега Д. С.

Россия, 
Тюмень г

4. Социальный, национальный и
конфессиональный состав учащихся
начальных частных учебных
заведений Урала

Егорова М. В. Россия, 
Челябинск г

5. Россия. Антарктика. Возвращение? Булатова А. С. Россия, 
Санкт-Петербург г

6. Конструирование «Другого» – как
средство для укрепления европейской
идентичности

Малинаускас А.
Р.

Швеция

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Интеграционные индикаторы
мигрантского населения в европейском
дискурсе

Ступина Т. В. Россия, 
Красноярск г

2. Прогнозирование единого
арт-пространства в процессе создания
сценария праздничных форм культуры

Кузьмина О. В.,
Шварц Е. М.

Россия, 
Кемерово г

3. Центр развития национальной
культуры народов Севера

Томская А. А. Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Оценка тревожности и депрессии у
кардиологических больных, перенесших
инфаркт миокарда

Малинаускас М.
Р.

Литва

Секционное заседание «Науки о Земле (геодезия, геофизика, страноведение и
др.)»

1. Ледники Северной Осетии:
особенности и влияние на
инфраструктуру местного населения

Синюгина Е. А.,
Гаврилова Н. А.,
Козинцева Т. М.

Россия, 
Самара г

2. Учет периодичности водности при
прогнозировании речного стока на
примере рек Северо-Западного региона

Гайдукова Е. В.,
Качалова А. Е.,
Литвинова К. А.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Воспитание детей согласно принципам
ислама

Фоменко Е. А. Россия, 
Волгоград г

2. К вопросу о геронтообразовании Мосина О. А.,
Матайс А. С.,
Матайс М. И.

Россия, 
Краснодар г

3. Разработка элективного курса «Задачи
на проценты и доли» в школьном курсе
математики

Деева С. А.,
Кубатова Т. И.

Россия, 
Краснодар г

4. Формирование компетенций
безопасности туристской деятельности в
подготовке бакалавров физической
культуры

Возисова М. А.,
Шутова Т. Н.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Чайковский г

5. К вопросу о важности формирования
социально-бытовых навыков у детей с
умственной отсталостью

Гульмухаметова
А. Т.

Россия, 
Ставрополь г

6. Использование ресурсов
«Математического боя» при мониторинге
коммуникативных УУД у обучающихся
с нарушением речи

Попова Е. С. Россия, 
Якутск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Особенности системы оценки
достижения требований Федерального
государственного образовательного
стандарта начального общего
образования к результатам освоения
учебных дисциплин

Мельникова С.
В., Астафурова
С. Ю.

Россия, 
Тамбов г

8. Образование и наука: современные
тренды

Сепкина А. О. Россия, 
Ростов-на-Дону г

9. Основы гендарных проблем Бессонова Е. Е. Россия, 
Тюмень г

10. Задачи, принципы и цели
государственной политики в области
образования

Стародубцева О.
М.

Россия, 
Санкт-Петербург г

11. Творчество и креативность как
доминирующие составляющие
одаренности

Азизова Л. Х. Россия, 
Махачкала г

12. Формирование эколого-правовой
компетенции у обучающихся на основе
экологического обучения и воспитания

Хураськина Н.
В.

Россия, 
Чебоксары г

13. Методические аспекты использования
судебных доктрин в процессе
преподавания модуля «Налогообложение
и налоговые проверки» в рамках
специализации «Экономико-правовое
обеспечение экономической
безопасности»

Козлова А. М. Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Психология»

1. Понятие о нарушениях интеллекта Харламова Е. А.,
Пугачёв В. В.

Россия, 
Армавир г

2. Применение технологии коучинга в
карьерном ориентировании студентов

Коропец О. А. Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Интуиция психолога, работающего
онлайн: особенности и пути развития

Абросимова Ю.
А.

Россия, 
Саратов г

4. Стресс как источник нарушения
психологической безопасности
переводчика в процессе
межкультурной коммуникации

Варданян Л. В. Россия, 
Саранск г

5. Ассоциативный эксперимент в
исследовании ценностных приоритетов
студенческой молодежи

Захарова А. Н.,
Дулина Г. С.

Россия, 
Чебоксары г

6. Особенности мышления Харламова Е. А. Россия, 
Армавир г

7. Методики исследования особенностей
развития мышления у младших
школьников с нарушением интеллекта

Харламова Е. А.,
Пугачёв В. В.

Россия, 
Армавир г

8. Предпосылки виктимного поведения
подростков

Морозова Л. Б.,
Чернова Ю. В.

Россия, 
Нижний Новгород
г

9. Социально-психологические
особенности личности тренера

Тулебаева А. Б.,
Жансерикова Д.
А.

Казахстан, 
Караганда г

10. Личностный адаптационный
потенциал и коммуникативные установки
молодых инвалидов как предмет
психолого-педагогического исследования

Насибуллина А.
Д.

Россия, 
Оренбург г

11. Этническая визуализация образа
соседа в Республике Татарстан

Хуснутдинова Р.
Р.

Россия, 
Набережные
Челны г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки»

1. Технология предпосадочной обработки
семенного материала некоторых овощных
культур с целью повышения их
продуктивности в условиях Европейского
Севера

Котова З. П.,
Парфенова Н. В.

Россия, 
Новая Вилга п



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Социология»

1. Некоторые характеристики
наукометрических показателей ученых
Петрозаводского университета
по тематике «Физика»

Васильев А. С.,
Пешкова И. В.

Россия, 
Петрозаводск г

2. Ислам в ФРГ в XXI веке: проблемы
социокультурной интеграции

Серединцева Д.
В.

Россия, 
Волгоград г

3. Актуальные вопросы предотвращения
экстремистских настроений в
молодежной среде

Индреев К. Х.,
Кочесокова З. Х.

Россия, 
Нальчик г

4. Состояние условий труда в
горнодобывающей отрасли Республики
Саха (Якутия)

Копырин А. А.,
Алексеев А. М.

Россия, 
Якутск г

5. Видеоблогинг как новый инструмент
информационной деятельности

Чулкова О. Р. Россия, 
Саратов г

6. Проблемы безопасности жизни в
городской среде: опыт социологического
исследования

Блохина М. В.,
Григорьев Л. Г.

Россия, 
Тверь г

7. О факторах интенсификации
формирования и охраны
интеллектуальной собственности в
университете

Васильев А. С.,
Пешкова И. В.

Россия, 
Петрозаводск г

8. Перспективы развития социологии как
науки XXI века

Дьяконова О. Н. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Основные аспекты влияния активации
щелочами на свойства геополимерных
бетонов

Матченко Н. А.,
Ламов И. В.,
Дедяев Г. С.

Россия, 
Липецк г

2. Дизайн-проект офиса юридической
фирмы

Гнидко В. И.,
Давидян Б. А.

Россия, 
Пятигорск г 
 Россия, 
Ставрополь г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Эффективность применения
солнечного соляного пруда для
теплоснабжения административного
здания

Ильин Р. А.,
Хромых В. Ю.

Россия, 
Астрахань г

4. Некоторые аспекты обеспечения
безопасности персональных данных

Акименко А. В. Россия, 
Краснодар г

5. О конструкции односкважинной
системы съема петротермальной энергии
недр

Григорьев С. В.,
Беккер В. В.

Россия, 
Москва г

6. Анализ факторов, влияющих на
работоспособность турбокомпрессоров
двигателей

Галиев И. Г. Россия, 
Казань г

7. К вопросу определения рационального
расхода хемосорбента

Пикулин Ю. Г. Россия, 
Москва г

8. Робототехника и системы
искусственного интеллекта в
машиностроении

Сунетов Т. Р.,
Шестаков Д. А.

Россия, 
Ставрополь г

9. Дублирующий цифровой формат в виде
гаджета

Патраль А. В. Россия, 
Санкт-Петербург г

10. О влиянии мелкозернистых отходов
промышленности на
физико-механические свойства
геополимерных бетонов

Матченко Н. А.,
Ламов И. В.,
Гончарова М. А.,
Дедяев Г. С.

Россия, 
Липецк г

11. Физическое моделирование
технологического процесса производства
стали марки S700MS c применением
лабораторного комплекса
ООО «Термодеформ-МГТУ»

Мальков М. В.,
Шишлонова А.
Н.

Россия, 
Магнитогорск г

12. Утепление панельных домов снаружи Вострикова А.
С.

Россия, 
Липецк г

13. Психология роботов как наука Александров О.
П., Казахбаева Г.
У.

Казахстан 
 Казахстан, 
Алматы г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

14. Проблема определения чисел в
математике: диахронический анализ

Селезнев Е. И.,
Жмыхов М. Э.,
Бабаскина А. А.

Россия, 
Курск г

15. Электрический динамометр:
устройство, классификация, принципы
работы

Селезнев Е. И.,
Жмыхов М. Э.,
Бабаскина А. А.

Россия, 
Курск г

16. Совершенствование и новые
технологии в производстве алюминия

Клюшин А. Ю.,
Дим Д. Т.,
Павлов В. А.

Россия, 
Тверь г

17. Контроль геометрических параметров
резцов

Рыкунова Л. С. Россия, 
Екатеринбург г

18. О направлениях исследований
Карельского научно-исследовательского
института лесной промышленности в
конце ХХ века

Васильев А. С.,
Скрыпник В. И.

Россия, 
Петрозаводск г

19. Научные исследования
в сфере космической логистики

Саблина Е. В. Россия, 
Москва г

20. Использование микроконтроллеров
Arduino для мониторинга качества воды

Цыбин В. В.,
Хрусталев В. И.

Россия, 
Абакан г

21. Командная строка, её назначение и
функционал

Акимова Ф. В.,
Боровкова А. А.,
Чубарова О. В.

Россия, 
Красноярск г

22. Облачные технологии Манько А. М.,
Боровкова А. А.,
Чубарова О. В.

Россия, 
Красноярск г

23. Хранилища данных: основные
архитектуры и принципы построения в
реляционных СУБД

Акимова Ф. В.,
Манько А. М.,
Чубарова О. В.

Россия, 
Красноярск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. К вопросу работы с текстом в процессе
преподавания русского языка как
иностранного в УГГУ, г. Екатеринбург

Юсупова Л. Г.,
Гусельникова М.
Л., Гавриленко
Р. И.,
Великжанина Н.
А.

Россия, 
Екатеринбург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

2. Первый перевод поэмы В. Маяковского
«Во весь голос» на татарский язык

Идиатуллина Л.
Т.

Россия, 
Казань г

3. Роль метафоры в художественной
картине мира Н.В. Гоголя (на материале
повестей цикла «Вечера на хуторе близ
Диканьки»)

Радь Э. А.,
Сидорова И. А.

Россия, 
Стерлитамак г

4. Термины родства и лигвокультурная
категория гендера

Пылайкина В. П. Россия, 
Екатеринбург г

5. Способы достижения адекватности и
эквивалентности при переводе терминов
в специальных текстах

Перстенева Е. А. Россия, 
Новосибирск г

6. Способы словообразования
современной нестандартной лексики
английского языка на примере
американского сленга

Плескач Ю. И.,
Власова Д. В.

Россия, 
Красноярск г 
 Россия, 
Томск г

7. О «пеньках» и «деревьях»
(интерпретация пьесы А.П. Чехова
«Вишневый сад» в фильме С. Овчарова)

Тузова Е. Н. Россия, 
Самара г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
X Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: перспективы развития»

     31.12.2016  г.  состоялась  X  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: перспективы развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены  статьи  участников  X  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  161  публикации  двух
томов  нашли  отражение  результаты  теоретических  и  прикладных
изысканий  представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в
данной области.
     По  содержанию  публикации  первого  тома  разделены  на  основные
направления: «Биологические науки», «Естественные науки», «История и
политология»,  «Культурология  и  искусствоведение»,  «Медицинские
науки»,  «Науки  о  Земле»,  «Педагогика»,  «Психология»,
«Сельскохозяйственные  науки»,  «Социология»,  «Технические  науки»,
«Филология и лингвистика».
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  России  (Москва,  Санкт-Петербург,  Севастополь,  Абакан,
Актобе,  Армавир,  Астрахань,  Владивосток,  Волгоград.  Воронеж,
Грозный,  Екатеринбург,  Йошкар-Ола.  Казань,  Калининград,  Кемерово,
Краснодар,  Красноярск,  Курск,  Липецк,  Магнитогорск,  Махачкала,
Набережные  Челны,  Нальчик,  Нижний  Новгород,  Новокузнецк,
Новосибирск,  Оренбург,  Орёл,  Петрозаводск,  Пятигорск,
Ростов-на-Дону,  Самара,  Саранск,  Саратов,  Симферополь,  Сочи,
Ставрополь,  Стерлитамак,  Сургут,  Тамбов,  Тверь,  Тольятти,  Тюмень,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Ульяновск,  Уфа,  Хабаровск,  Ханты-Мансийск,  Чайковский,  Чебоксары,
Челябинск,  Шахты,  Элиста,  Якутск,  Ялта),  Королевства  Швеции
(Линчёпинг),  Кыргызстана  (Актобе),  Латвийской  Республики  (Рига),
Литовской  Республики  (Каунас)  и  Республики  Казахстан  (Алматы,
Караганда, Кокшетау).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Академия  Генеральной  прокуратуры
Российской  Федерации,  Академия  маркетинга  и
социально-информационных  технологий  –  ИМСИТ,  Нижегородская
академия  МВД  России),  университеты  и  институты  России
(Армавирский  государственный  педагогический  университет,
Башкирский  государственный  университет,  Волгоградский
государственный  социально-педагогический  университет,
Владивостокский  государственный  университет  экономики  и  сервиса,
Военный  университет,  Волгоградский  государственный  университет,
Государственный  университет   управления,  Дальневосточный
федеральный  университет,  Донской  государственный  технический
университет,  Казанский  государственный  аграрный  университет,
Казанский  государственный  институт  культуры,  Кемеровский
государственный  институт  культуры,  Краснодарский  университет  МВД
России, Красноярский государственный педагогический университет им.
В.П.  Астафьева,  Крымский  федеральный  университет  им.  В.И.
Вернадского,  Кубанский  государственный  аграрный  университет  им.
И.Т.  Трубилина,  Кубанский  государственный  университет,  Кубанский
Институт  информзащиты,  Липецкий  государственный  технический
университет,  Магнитогорский  государственный  технический
университет  им.  Г.И.  Носова,  Мордовский  государственный
педагогический  институт  им.  М.Е.  Евсевьева,  Московский
политехнический  университет,  Набережночелнинский  государственный
педагогический  университет,  Национальный  исследовательский
университет  «МЭИ»,  Нижегородский  государственный  педагогический
университет  им.  К.  Минина,  Орловский  государственный  университет
им.  И.С.  Тургенева,  Петрозаводский  государственный  университет,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Поволжский  государственный  технологический  университет,
Поволжский  государственный  университет  сервиса,  Российский
государственный  гидрометеорологический  университет,  Российский
государственный социальный университет, Ростовский государственный
университет  путей  сообщения,  Ростовский  государственный
экономический  университет  (РИНХ),  Российский  экономический
университет  им.  Г.В.  Плеханова,  Самарский  государственный
технический  университет,  Самарский  национальный  исследовательский
университет  им.  академика  С.П.  Королева,  Санкт-Петербургский
военный  институт  войск  национальной  гвардии  Российской  Федерации.
Санкт-Петербургский  государственный  университет,
Санкт-Петербургский  государственный  университет  промышленных
технологий  и  дизайна,  Саратовский  государственный  технический
университет  им.  Гагарина  Ю.А.,  Саратовский  национальный
исследовательский  государственный  университет  им.  Н.Г.
Чернышевского,  Северо-Восточный  федеральный  университет  им.  М.К.
Аммосова,  Северо-Кавказский  федеральный  университет,  Сибирский
государственный  индустриальный  университет,  Сибирский
государственный  университет  путей  сообщения,  Сибирский
федеральный  университет,  Сочинский  государственный  университет,
Сургутский  государственный  университет,  Международный  институт
компьютерных  технологий,  Московский  государственный  университет
им.  М.В.  Ломоносова,  Московский  гуманитарный  университет,
Московский  институт  юриспруденции,  Тверской  государственный
технический университет,  Тольяттинский государственный университет,
Тюменский индустриальный университет, Ульяновский государственный
педагогический  университет  им.  И.Н.  Ульянова,  Уральский
государственный  горный  университет,  Уральский  государственный
педагогический  университет,   Уральский  государственный  университет
путей  сообщения,  Уральский  государственный  экономический
университет,  Уральский  федеральный  университет  им.  первого
Президента России Б.Н. Ельцина, Уфимский государственный нефтяной
технический  университет,  Финансовый  университет  при  Правительстве



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Российской  Федерации,  Хабаровский  государственный  университет
экономики  и  права,  Хакасский  государственный  университет  им.  Н.Ф.
Катанова,  Чайковский  государственный институт  физической  культуры,
Чеченский  государственный  университет,  Чувашский  государственный
университет  им.  И.Н.  Ульянова,  Юго-Западный  государственный
университет, Югорский государственный университет, Южно-Уральский
государственный  медицинский  университет,  Южно-Уральский
государственный  университет),  Королевства  Швеции  (Университет
Линчепинга), Кыргызстан (Актюбинский региональный государственный
университет  им.  К.  Жубанова),  Латвийской  Республики  (Институт
транспорта  и  связи),  Литовской  Республики  (Литовский  университет
здоровья),  Республики Казахстан (Алматинский университет  энергетики
и  связи,  Карагандинский  государственный  университет  им.  академика
Е.А.  Букетова,  Кокшетауский  университет  им.  А.  Мырзахметова,
Центрально-Азиатский университет).
     Небольшая  группа  образовательных  учреждений  представлена
колледжами и научными учреждениями.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны, профессоров, доцентов, аспирантов, магистрантов и студентов до
преподавателей  вузов,  а  также  научных  сотрудников.  Редакционная
коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим  уважаемым
авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание  поделиться
уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в  X  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  перспективы
развития»,  содержание  которой  не  может  быть  исчерпано.  Ждем  Ваши
публикации и надеемся на дальнейшее сотрудничество.
     
     



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


